
FAQ aggiornate al 02/02/2024 
DOMANDA 1 

All’art. 7 dell’Avviso paragrafo “Documenti” al comma c viene richiesta copia cartacea 
delle planimetrie dell’immobile proposto. Essendo indicato nel medesimo Avviso che 
l’intera documentazione è da inviare mezzo PEC, si chiede la modalità per la consegna 
del formato cartaceo; 

 
RISPOSTA 1  

Considerato che la documentazione deve essere inviata a mezzo PEC, non è necessaria 
la consegna cartacea, se tutti i documenti sono in formato digitale. 

 
DOMANDA 2 

Alla lettera b dell’allegato A si chiede prot. n.____.del____, a firma del _____ dal momento 
che non si è stati in grado di recuperare tali dati si chiede l’esplicita indicazione degli 
stessi; 

  
RISPOSTA 2 
 
Il protocollo è il numero 572 del 09/01/2024.  
Tale numero è stato anche aggiornato sul sito web dell'Istituto; 

 

DOMANDA 3 

Link dove poter consultare le risposte ai quesiti. 
 

RISPOSTA 3  

Non è prevista la creazione di un link per le risposte ai quesiti.  
Le risposte ai chiarimenti saranno pubblicate sul sito internet istituzionale in data 
03/02/2024. 

DOMANDA 4 

In merito alla presentazione di un’offerta questa risulterebbe vincolante da parte 
dell’offerente?  Se si per quanto tempo? 
 
 RISPOSTA 4 

 La presentazione dell'offerta è vincolante, intendendosi che il prezzo d'acquisto 
 proposto dal proprietario dell'immobile verrà sottoposto, mediante formale 
 istanza, a valutazione di congruità da parte dell’Agenzia del Demanio secondo la 
 normativa vigente e l’eventuale acquisto dell’immobile resta comunque subordinato 
 all’eventuale emanazione da parte del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 
 Decreto di natura non regolamentare, ai sensi del Decreto Legge del 6 luglio 2011 n. 98 
 e successive modifiche e integrazioni, attestante la verifica del rispetto dei saldi 
 strutturali di finanza pubblica. Il termine di conclusione massimo della presente 
 procedura è stimato in un anno. 


